MODIÁLISE) E CONFECÇÃO DE FÍSTULA ARTERIOVENOSA (FAV) AOS PRESTADO-

RES HABILITADOS AO SUS CONTRATUALIZADOS COM OS MUNICÍPIOS, NO ÂMBI-

TO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme a RESOLUÇÃO SES/RJ nº3655,  de 17 

de junho de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. O valor global do presente aditivo é de R$1.209.600,00 (um milhão e duzentos e 

nove mil e seiscentos reais) relativo ao valor mensal de R$100.800,00 (cem mil e 

oitocentos reais) estabelecidos na RESOLUÇÃO SES/RJ nº3655, de 17 de junho de 

2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

3.1. O prazo de vigência do aditivo é até 31/12/2025, sem interrupção e prorrogável na 

forma da lei. 

Secretaria Municipal de Saúde